
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Publicado em 
___/___/___ 

PORTARIA Nº TUP.0028/2016, de 22 de agosto de 2016 
Designa servidores para constituírem a 
Comissão do Projeto Político Pedagógico 
do Câmpus Avançado Tupã. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ, DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.093, de 4 de novembro de 2015, e 
considerando a Resolução IFSP nº 138, de 8 de dezembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Local da 
Projeto Político Pedagógico (PPP) do Câmpus Avançado Tupã: 

Sociopedagógico Cristiane Fernandes 
Selma de Fátima Vanderley 
Eduardo de Souza Palma Junior 

Administração Vanessa Romancene Pereira Gomes 
Docente Monclar Nogueira Christovão 

Nelson de Abreu 
Elvio Figueiredo 

Discente Enzo Youhei Yoshii 
Sociedade civil Luciana Ferreira Leal 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data. 

CAIO MARCUS DIAS FLAUSINO 


